

	وقت آزمون: دقیقه	باسمه تعالی	درس: مطالعات اجتماعی
	تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۲۲	اداره آموزش و پرورش شهرستان رودان	نام و نام خانوادگی: نام پدر:
	تعداد سوال: ۲۴ سوال	دبیرستان یاران مهدی (عج) (دوره اول)	شماره دانش آموز:
	تعداد صفحه: ۳ صفحه	آزمون نوبت اول	پایه تحصیلی: هفتم کلاس:
امضا:	نمره با حروف:	نمره با عدد:	دبیر:
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. ۱- مهم ترین قانون هر کشوری قانون <u>اساسی</u> نام دارد ۲- کوه های خراسان در <u>کمال شرقی</u> ایران قرار دارند ۳- بیمه یک قرارداد معین بین بیمه گر و <u>بیمه شونده</u> است ۴- یکی از مشاغل مهم در سازمان حفاظت از محیط زیست <u>محیط بان</u> است	الف	
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید ۵- نمایندگان مجلس برای چند سال انتخاب می شوند؟ الف- ۶ سال ب- <u>۴ سال</u> ج- ۲ سال د- ۸ سال ۶- حقوق دانان شورای نگهبان توسط چه کسی به مجلس معرفی می شوند؟ الف - رهبر ب- رئیس جمهور ج- نمایندگان مجلس د- <u>قوه قضائیه</u> ۷- وظایف و تکالیفی که هر فرد دارد چه نامیده می شود؟ الف- حقوق ب- نقش ج- <u>مسئولیت</u> د- قانون ۸- کام یک از موارد زیر مربوط به خدمات شهرداری نیست الف- نظارت بر رفت و آمد وسایل نقلیه ب- نظافت کوچه ها و خیابان ها ج- ایجاد فضای سبز و کاشتن درخت د- احداث و تعمیر خیابان ها ۸- کدام مورد از مناطق حفاظت شده ایران نیست؟ الف- جنگل های استوایی ب- جنگل های حرا ج- دشت ارژن د- اشترانکوه ۹- نقشه تصویری ----- از سطح زمین است الف- <u>افقی</u> ب- عمودی ج- مایل د- واقعی	ب	
۱	گزینه های صحیح را با (ص) و غلط را (غ) مشخص کنید ۱۱- همه انسان ها صرف نظر از نژاد و زبان دارای حقوق طبیعی هستند (<u>ص</u>) ۱۲- توزیع در لغت به معنای پخش کردن است (<u>ص</u>)	ج	

۱۳- اصطلاحات زیر را تعریف کنید

الف- زیستگاه به محیطی میگویند که در آن موجودات از زیادهای و جانوران خاص زندگی میکنند

ب- همدلی بین اشک خود را به جای فردی که دچار سانحه میزند و او را کمک میکند و در آن کمک

ج- قانون هرگاه مترات به رسم یک نهاد دارای صلاحیت مثل مجلس تعویب شود نام قانون به خود میسر

د- دانش جغرافیا دانشی است که به ما کمک کند ویژگیها طبیعی و انسانی مکانها را متخلف را بشناسیم
و رابطه بین ویژگیها را بفهمیم

۱۴- سه نمونه از همدلی مردم کشورمان در حوادث سالهای اخیر را بیان کنید زلزله بم - زلزله آذربایجان
و سیل استان گلستان - حادثه پلاسکو - جنبش خیمهها عراق علیه ایران - ذکر سه مورد دیگر

۱۵- بیمه بهداشت و درمان چه فوایدی دارد؟ اثرات مثبت پزشکی بیمه بهداشت و درمان هستند
و سوانحی از هر بیماری پزشکی خود را مانند عمل جراحی، آزمایشگاه، فرید دارو از طریق بیمه
دریافت کنند

۱۶- منظور از علامت استاندارد بر روی کالاها چیست؟ استندارد به معنای قابل قبول بین کالای سر
و ویژگیها و کیفیت لازم را باید دارا باشد تا این علامت بر روی آن نصب شود

۱۷- هر مکان چند نوع ویژگی دارد نام ببرید و مثال بزنید ویژگیها طبیعی و انسانی
طبیعی؛ مانند رود، کوه
انسانی؛ جهت، سواره آمزش

۱۸- دامنه های شمالی و جنوبی البرز را با یکدیگر مقایسه نمایید دامنه های شمالی سرسبز و پر درخت است
هنگامی که بارش در آن بالاست اما دامنه های جنوبی میزبان بارش در آن کم است
و بارش برفی در آن است به دامنه های شمالی کم است

۱۹- خشک بودن ناحیه گرم و خشک داخلی ایران به چه دلیلی است؟ جبهه در آن میزبان بارش کم است
فقط در فصول سرد سال آن کم به مقدار کم بارش دارد

۲۰- مهمترین دلایل حفاظت از زیستگاهها را نام ببرید (۳ مورد) ۱- با ساختن از صنعتها فلوئید
۲- نشت پودن از زیستگاهها و تفکر در آموزش ۳- صنایع ۴- راهبندی موجودات
زنده به بیکیکری ۵- فواید زیادهای و جانوران را ذکر کنید مورد حفاظت



وقت آزمون: دقیقه

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۲۲

تعداد سوال: ۲۴ سوال

تعداد صفحه: ۳ صفحه

باسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش شهرستان رودان

دبیرستان یاران مهدی (عج) (دوره اول)

آزمون نوبت اول

درس: مطالعات اجتماعی

نام و نام خانوادگی: نام پدر:

شماره دانش آموز:

پایه تحصیلی: هفتم کلاس:

امضا:

نمره باحروف:

نمره با عدد:

دبیر:

۰/۵ ۲۱- میزان دمای هوای یک ناحیه را با چه نموداری و با چه رنگی نشان می دهند با نمودار چغلی و با رنگ قرمز

۲/۱۵ ۲۱- در مدرسه هر فرد از چه حقوقی برخوردار است؟ (۲ مورد) ۱- مورد نوبت معلم در برابر زود رسیدن ۲- مورد سکون قرار گرفتن
۲- تیبی بدن شود (ذکر دو مورد کافی است)

۱ ۲۲- عوامل تولید به چند دسته تقسیم می شوند نام ببرید
۱- دسته ۱- منابع طبیعی ۲- نیروهای انسانی
۲- سرمایه
۳- سرمایه
۴- سرمایه

۲۳- منظور از حقوق متقابل چیست؟ هما نمودار هم دارا از حقوق متقابل هستند
ما در روابطی که با دیگران داریم دارای حقوق متقابل هستیم

۱/۵ ۲۴- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید

الف- نهادی که برگزاری انتخابات نظارت می کند چه نام دارد؟ دوای کلیمان
۱/۵

ب- یکی از پیامدهای شکار یا صید بی رویه جانوران را نام ببرید باعث کاهش یعنی گونه ها جانوران شود
و به تبع آن گرسنگی و فقر منقرض شود
۱/۵

ج- مهمترین عناصر آب وهوایی را نام ببرید دما و بارش
۲/۲۵